АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА К О С ТРО М Ы

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КуЛЬТуРЫ ,

СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

РАСПОРЯЖ ЕНИ Е

i -5' J O A Z  №  ' /%0  - / # - / а -

Об утверждении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования города
Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя

Советского Союза О.А. Ю расова»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком принятия решений о
создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы,
изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города
Костромы и внесения в них изменений, утвержденным постановлением
Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 2669, руководствуясь
статьями 42, 57 Устава города Костромы, подпунктом «б» пункта 2.26.2.17 Положения
о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации
города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы
от 9 ноября 2012 года № 2366,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной
работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О.А. Юрасова» (далее -  Устав
учреждения), утвержденный распоряжением заместителя главы Администрации -
председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью
Администрации города Костромы от 9 ноября 2018 года № 827-P3/IV (с изменениями,
внесенными распоряжениями заместителя главы Администрации -  председателя
Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации
города Костромы от 22 мая 2020 года№ 508-P3/IV, от 29 апреля 2021 года№  355-P3/IV,
от 12 июля 2021 года № 617-P3/IV).

2. Директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя
Советского Союза О.А. Юрасова» Владимирову Е. П.:

2.1. в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых
в Устав учреждения, в Управлении Федеральной налоговой службы по Костромской
области;

2.2. заверенные копии документов, подтверждающих государственную
регистрацию изменений, вносимых в Устав учреждения, представить в Комитет
образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города
Костромы, и Управление имущественных и земельных отношений Администрации
города Костромы.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
заместителя главы Администрации
председателя Комитета Т. Н. Скачкова

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением заместителя главы

Администрации -  председателя Комитета
образования, культуры, спорта и работы с

..доолодсзкыо Администрации города
iо у % г-  Костромы ,

> \ ^ о з е Vi) 2 0 2 2  года № v VL
ЗУ О*» -Г

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского
Союза О.А. Ю расова», утвержденный распоряжением заместителя главы
Администрации -  председателя Комитета образования, культуры, спорта и
работы с молодежью города Костромы от 9 ноября 2018 года № 827-P3/IV (с
изменениями, внесенными распоряжениями заместителя главы  Администрации
-  председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью
Администрации города Костромы от 22 мая 2020 года №  508-P3/IV, от 29 апреля
2021 года №  355-P3/IV, от 12 июля 2021 года №  617-P3/IV), зарегистрированный
Инспекцией Федеральной налоговой службы но г. Костроме 10 января 2019 года,
ИНН 4444004011, ОГРН 1024400527689

1. Пункт 2.6 дополнить подпунктами «к» - «л» следующего содержания:
«к) организация методического и технического сопровождения массовых дел

для отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций, родителей,
общественности;

л) предоставление экскурсионных услуг.».